CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN ĐẠI NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

	Số: 01/2017/ĐHĐCĐ-DNSE
	Hà Nội, ngày 25 tháng 03  năm 2017

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2017
CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN ĐẠI NAM
Căn cứ:
· Căn cứ Luật DN số 68/2014/QH13 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;

· Luật Chứng khoán số 70/2006/QH 11 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 19/06/2006;

· Luật sửa đổi, bổ sung một số của Luật Chứng khoán ngày 24 tháng 11 năm 2010;
· Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 07 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán;
· Thông tư số 07/2016/TT-BTC ngày 18/1/2016 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 210/2012/TT-BTC ngày 30 tháng 11 năm 2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thành lập và hoạt động công ty chứng khoán:
· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Chứng khoán Đại Nam.
· Biên bản họp số 01/2017/BB-ĐHĐCĐ ngày 25/03/2017 Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 của Công ty Cổ phần Chứng khoán Đại Nam.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thông qua Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2016
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 2. Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2016 của Ban Kiểm soát.

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 99.99%
Điều 3.  Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2016 và kế hoạch hoạt động năm 2017 của Tổng Giám đốc Công ty.

Kết quả thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu trích từ báo cáo như sau:

	STT
	Chỉ tiêu
	Năm 2016
	Năm 2015

	1
	Doanh thu thuần
	33.925.270.512
	27.974.408.260

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	2.378.827.884
	7.841.140.566

	3
	Vốn điều lệ
	160.000.000.000
	160.000.000.000

	4
	Nguồn vốn chủ sở hữu
	145.728.838.074
	143.350.010.190

	5
	Tổng tài sản
	185.163.251.326
	234.903.791.860

	6
	Nợ ngắn hạn
	39.434.413.252
	91.553.781.670

Kế hoạch kinh doanh năm 2017 như sau:

	Chỉ tiêu
	Năm 2017
	% so với TH 2016

	1. Tổng Doanh thu
	40.000.000.000
	118

	Trong đó: Doanh thu môi giới
	18.000.000.000
	120

	2. Tổng chi phí
	36.000.000.000
	114

	3. Tổng lợi nhuận trước thuế
	4.000.000.000
	170

	4. Vốn điều lệ
	320.000.000.000
	200

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 4. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2016 được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán VACO.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 99.99%

Điều 5. Thông qua Tờ trình phát hành cổ phiếu để tăng vốn điều lệ như sau:
a) Tổng quan về Tổ chức đăng ký phát hành
· Tên Công ty
: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN ĐẠI NAM
· Tên Tiếng Anh
: DAINAM SECURITIES COMPAMY
· Tên giao dịch
: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN ĐẠI NAM
· Tên viết tắt
: DNSE
· Trụ sở chính
: Tầng 12A, Tòa nhà Center Building, Hapulico Complex

Số 1 Nguyễn Huy Tưởng, Thanh Xuân, Hà Nội
· Vốn điều lệ
: 160.000.000.000 đồng (Một trăm sáu mươi tỷ đồng)

· Điện thoại
: (84.04) 7304 7304
· Fax
: (84.04) 6262 0656
· Website
: http//www.dnse.com.vn
b) Chứng khoán phát hành

· Tên cổ phiếu
: Công ty cổ phần Chứng khoán Đại Nam
· Mệnh giá
: 10.000 (Mười nghìn) đồng/cổ phiếu

· Giá phát hành
: 10.000 (Mười nghìn) đồng/cổ phiếu

· Số cổ phiếu phát hành thêm
: 16.000.000 (Mười sáu triệu) cổ phiếu

· Số lượng cổ phiếu sau phát hành
: 32.000.000 (Ba mươi hai triệu) cổ phiếu

· Đối tượng phát hành
: Cổ đông hiện hữu của DNSE
· Thời gian phát hành dự kiến
: Trong năm 2017 đến hết Quý I/2018
· Mục đích phát hành
:
· Nâng cao năng lực tài chính và khả năng cạnh tranh với các Công ty chứng khoán khác;
· Bổ sung vốn lưu động cho hoạt động kinh doanh;
· Bổ sung vốn cho hoạt động cho vay giao dịch ký quỹ chứng khoán;
· Bổ sung nghiệp vụ bảo lãnh phát hành chứng khoán.
· Bổ sung nhiệp vụ giao dịch chứng khoán trong ngày (T+0)
c) Phương án phát hành

· Chào bán 16.000.000 cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu với giá 10.000 đồng/cổ phiếu theo tỷ lệ 1:1 (Tại ngày chốt danh sách, cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu sẽ được 01 quyền mua và cứ 01 quyền mua sẽ được mua 01 cổ phiếu mới phát hành thêm).
· Cổ phiếu từ chối mua:
· Xử lý cổ phiếu từ chối mua: Số lượng cổ phiếu mà cổ đông hiện hữu được quyền mua nhưng từ chối mua toàn bộ hoặc một phần, ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty phân phối lại cho các cổ đông hiện hữu khác với giá bằng giá chào bán là 10.000 đồng/cổ phiếu, đảm bảo đợt phát hành tăng vốn được thành công và đem lại lợi ích cao nhất cho Công ty và cổ đông.
· Hội đồng quản trị đảm bảo sau khi phân phối cổ phiếu từ chối mua số lượng cổ đông của DNSE không vượt quá một trăm (100) cổ đông.
d) Hạn chế nắm giữ với nhà đầu tư nước ngoài

Tỷ lệ nắm giữ cổ phiếu của công ty đối với người nước ngoài tuân thủ theo các quy định của pháp luật hiện hành về chứng khoán và thị trường chứng khoán.

ơ
e) Thời gian phân phối cổ phiếu
Thời gian phân phối cổ phiếu sẽ được thực hiện ngay sau khi Ủy ban chứng khoán Nhà nước chấp thuận về việc phát hành cổ phiếu chào bán cho cổ đông hiện hữu của Công ty cổ phần Chứng khoán Đại Nam.
f) Ngân hàng mở tài khoản phong tỏa nhận tiền mua cổ phiếu
Đơn vị thụ hưởng
: Công ty cổ phần Chứng khoán Đại Nam

Số tài khoản

: 2221 0000 706235

Tại

: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam

Chi nhánh Thanh Xuân

Mục đích sử dụng
: Nhận tiền mua cổ phiếu phát hành tăng vốn điều lệ
g) Kế hoạch sử dụng vốn
Dự kiến số tiền thu được từ đợt phát hành:
	Nội dung
	Số lượng phát hành dự kiến (CP)
	Giá phát hành dự kiến (đồng/CP)
	Thành tiền (đồng)

	Chào bán cho cổ đông hiện hữu
	16.000.000
	10.000
	160.000.000.000

	Tổng cộng
	16.000.000

	160.000.000.000

Toàn bộ số tiền thu được từ đợt phát hành dự kiến là 160 tỷ đồng sẽ được Công ty sử dụng vào mục đích: (1) Bổ sung vốn cho hoạt động kinh doanh; (2) Bổ sung vốn cho hoạt động cho vay giao dịch ký quỹ chứng khoán; (3) Bổ sung nghiệp vụ bảo lãnh phát hành chứng khoán; (4) Bổ sung nghiệp vụ giao dịch chứng khoán trong ngày (T+0).
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 99.99%
· Điều 6. Thông qua việc bổ sung nghiệp vụ Bảo lãnh phát hành như sau:

· Bổ sung nghiệp vụ bảo lãnh phát hành vào nghiệp vụ kinh doanh chứng khoán của DNSE ngay khi DNSE đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định của UBCKNN và pháp luật liên quan.

· Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị thực hiện các công việc cần thiết với UBCK NN và các bên có liên quan để thực hiện thành công việc bổ sung nghiệp vụ Bảo lãnh phát hành vào nghiệp vụ kinh doanh của Công ty.

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 7. Thông qua việc bổ sung nghiệp vụ Giao dịch chứng khoán trong ngày (T+0) như sau:

· Bổ sung nghiệp vụ Giao dịch chứng khoán trong ngày (T+0) vào nghiệp vụ kinh doanh chứng khoán của DNSE ngay khi DNSE đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định của UBCKNN và pháp luật liên quan.

· Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị thực hiện các công việc cần thiết với UBCK NN và các bên có liên quan để thực hiện thành công việc bổ sung nghiệp vụ Giao dịch chứng khoán trong ngày (T+0) vào nghiệp vụ kinh doanh của Công ty.

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 8. Thông qua việc thay đổi địa điểm đặt trụ sở chính Công ty.

· Thay đổi địa điểm đặt trụ sở chính của Công ty để phù hợp với định hướng phát triển trong thời gian tới
· Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện việc lựa chọn địa điểm đặt trụ sở mới, điều chỉnh địa chỉ Công ty trong Điều lệ và tổ chức thực hiện việc chuyển địa điểm theo quy định của pháp luật hiện hành và Điều lệ Công ty.

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 9. Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ của Công ty như sau:

· Sửa đổi, bổ sung các nội dung của Điều lệ cụ thể theo Phụ lục đính kèm và giao nhiệm vụ cho Hội đồng quản trị thực hiện việc sửa đổi, bổ sung, cập nhật các nội dung này vào Điều lệ, đảm bảo quyền lợi của cổ đông và phù hợp với quy định của pháp luật.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị rà soát và sửa đổi các nội dung khác do HĐQT quyết định phù hợp với Luật Doanh nghiệp 2014, Luật chứng khoán và các văn bản sửa đổi, bổ sung của Luật DN, Luật Chứng khoán và các văn bản pháp luật khác có liên quan.

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 10. Thông qua Tờ trình ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn trong số các công ty kiểm toán có tên sau đây thực hiện việc kiểm toán báo cáo tài chính năm 2017 và soát xét các báo cáo tài chính quý, báo cáo tài chính bán niên năm 2017 (nếu cần thiết theo yêu cầu của cơ quan quản lý Nhà nước):

1. Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C;

2. Công ty TNHH Kiểm toán VACO;

3. Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Việt;

4. Công ty TNHH Kiểm toán DTL;

5. Công ty TNHH Kiểm toán BDO.

Trong trường hợp không thống nhất được với những công ty kiểm toán trên về tiến độ và mức phí kiểm toán, ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT lực chọn trong số công ty kiểm toán còn lại trong danh sách Công ty kiểm toán độc lập được chấp thuận của UBCKNN để tiến hành kiểm toán báo cáo tài chính năm 2017 và soát xét báo cáo tài chính quý, báo cáo tài chính bán niên năm 2017 (nếu cần thiết theo yêu cầu của cơ quan quản lý Nhà nước).
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 99.99%
Điều 11. Thông qua Tờ trình thù lao của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2017 như sau:
· Đối với Hội đồng quản trị

· Chủ tịch HĐQT

: 5.000.000 đồng/tháng.

· Thành viên HĐQT

: 2.000.000 đồng/người/tháng.

· Đối với Ban Kiểm soát

· Trưởng Ban Kiểm soát
: 2.000.000 đồng/tháng.

· Thành viên Ban Kiểm soát
: 700.000 đồng/người/tháng.

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 12. Thông qua việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên BKS nhiệm kỳ năm 2015 – 2020 cho giai đoạn từ 5/5/2016 – 26/3/2017 với nội dung như sau:
· Miễn nhiệm tư cách thành viên Ban kiểm soát đối với Ông Hoàng Thanh Hải theo đơn xin từ nhiệm.

· Theo quy định tại mục 1 Điều 50 Điều lệ Công ty quy định số lượng thành viên BKS có từ 03 đến 05 thành viên. Hội đồng quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông phê duyệt việc bầu bổ sung ông Lê Mạnh Thắng làm thành viên BKS  kể từ ngày 5/5/2016 đến ngày 26/3/2017.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 13. Thông qua việc miễn nhiệm thành viên HĐQT với nội dung như sau:

· Miễn nhiệm tư cách thành viên HĐQT đối với Ông Bùi Xuân Trung theo đơn xin từ nhiệm.

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100%
Điều 14. Thông qua việc bầu bổ sung thành viên Ban kiểm soát (BKS) nhiệm kỳ 2015–2020:

· Đại hội đồng cổ đông thống nhất biên bản kiểm phiếu bầu cử với kết quả như sau:

· Kết quả bầu thành viên BKS:

	STT
	Ứng cử viên
	Số quyền biểu quyết
	Tỷ lệ

	1
	Ông Hà Đắc Thương
	11.407.170
	100%

· Sau khi bầu cử, danh sách thành viên BKS như sau:

	STT
	Họ và tên

	1
	Ông Ninh Việt Tiến

	2
	Ông Phí Xuân Trường

	3
	Ông Hà Đắc Thương

Điều 15. Thông qua việc bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT) nhiệm kỳ 2015–2020:

· Đại hội đồng cổ đông thống nhất biên bản kiểm phiếu bầu cử với kết quả như sau:

· Kết quả bầu thành viên HĐQT

	STT
	Ứng cử viên
	Số quyền biểu quyết
	Tỷ lệ

	1
	Ông Lê Mạnh Thắng
	11.407.170
	100%

· Sau khi bầu cử, danh sách thành viên HĐQT như sau:

	STT
	Họ và tên

	1
	Ông Ngô Anh Sơn

	2
	Ông Trịnh Quốc Vân

	3
	Ông Nguyễn Ngọc Bích

	4
	Ông Lê Mạnh Thắng

Điều 16. Triển khai thực hiện
Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 của Công ty Cổ phần chứng khoán Đại Nam thông qua toàn văn tại cuộc họp.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký, tất cả các cổ đông của Công ty Cổ phần Chứng khoán Đại Nam, thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm soát, toàn thể Cán bộ nhân viên của Công ty Cổ phần Chứng khoán Đại Nam chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
	Nơi nhận:

· Các cổ đông của DNSE qua website;

· UBCKNN;

· HNX, HSX.

· H ĐQT, BKS, BTGĐ;

· Lưu VP;
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỌA
NGÔ ANH SƠN

PAGE